
Uchwała nr LXVII/ 574/06
Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 29 czerwca 2006r.
w sprawie trybu organizowania prac społecznie użytecznych

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 159 z późn. zm.), art. 73a ust. 6 ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99 poz. 1001 
z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej  (Dz.  U.  nr  64 poz.  593 z późn.  zm.)  oraz  Rozporządzenia  Ministra 
Gospodarki  i  Pracy z  dnia  25 października  2005r.  w sprawie  trybu organizowania  prac 
społecznie użytecznych (Dz. U. nr 210 poz. 1745)  

Rada Miejska w Pabianicach
uchwala, co następuje:

§ 1. W ramach zadań własnych Gminy, Gmina Miejska Pabianice organizuje prace 
społecznie użyteczne i powierza ich realizację Miejskiemu Centrum Pomocy 
Społecznej  w  Pabianicach.  Zadania  wykonywane  są  przez  Ośrodek  
Profilaktyki i Integracji Społecznej przy Miejskim Centrum. 

§ 2. Prace  społecznie  użyteczne  organizowane  są  dla  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych  w  powiatowym  urzędzie  pracy  bez  prawa  do  zasiłku,   
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.

§ 3. Miejscem  wykonywania  prac  społecznie  użytecznych  może  być  jedynie  
miejsce zamieszkania lub pobytu osoby bezrobotnej.
Prace społecznie użyteczne mogą być organizowane przez gminę w:

1. jednostkach  organizacyjnych  pomocy  społecznej,  tj.  ośrodkach  pomocy 
społecznej,  domach  pomocy  społecznej,  placówkach  opiekuńczo-
wychowawczych, ośrodkach wsparcia – ośrodkach interwencji kryzysowej, w 
powiatowych  jednostkach  organizacyjnych  pomocy  społecznej  lub  innych 
jednostkach utworzonych przez gminę na podstawie art. 111 ustawy o pomocy 
społecznej – w celu realizacji zadań pomocy społecznej,

2. organizacjach pozarządowych:
• statutowo zajmujących się  pomocą charytatywną  lub  na  rzecz  społecnzości 

lokalnej
• realizujących zadania pomocy społecznej  na zlecenie  lub w ramach działań 

statutowych,
3. instytucjach działających na rzecz  społeczności  lokalnej  nie  działających w 

celach  maksymalizacji  zysku,  do  których  nie  mają  zastosowania  przepisy 
dotyczące pomocy publicznej tj. urzędzie gminy i jednostkach organizacyjnych 
utworzonych przez gminę nie posiadających osobowości prawnej, jeżeli są one 
jednostkami budżetowymi lub zakładami budżetowymi np. szkołach, domach 



kultury, bibliotekach, żłobkach i przedszkolach.

§ 4. Szczegółowy sposób i tryb organizacji prac społecznie użytecznych regulują  
Porozumienia w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych zawierane  
pomiędzy Starostą Pabianickim a Gminą Miejską Pabianice na podstawie w  
sprawie trybu organizowania prac społecznie użytecznych.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia
wydania  Upoważnienia  nr  12/2006  Prezydenta  Miasta  Pabianic  do
wykonywania  wszelkich  zadań  w  imieniu  Gminy  Miejskiej  Pabianice  dla  
Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.


